
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 143/2024, de 04/07/2024 

 
 

 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM PRODUÇÃO VEGETAL.  

 

 

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições   

e de acordo com a CI nº 067/2024 - PPGPV (Documento UDESC 00027793/2024), 

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Seletividade de herbicidas inibidores da enzima 

HPPD em diferentes estádios da aveia branca e eficácia no controle de aveia preta, 

nabo e azevém”, da mestranda DANIELLY DA COSTA BENITES, a realizar-se no dia 26 de julho 

de 2024, às 08h00, nas dependências do CAV, no auditório da Biotecnologia: 

 

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. MICHELANGELO MUZELL TREZZI – (UFTPR/Pato Branco/PR) - Membro externo 

Dr. LUIS SANGÓI - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dra. NAIARA GUERRA – (UFSC/Curitibanos/SC) - Suplente externo   

 

 

 
Prof. Álvaro Luiz Mafra 

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 
(Portaria Nº 943, de 17/06/2024) 

 


